
Z jednání výboru T. J. Sokol Nový Hrádek ze dne 2. 5. 2023 

Přítomni: Veronika Bohadlová, DiS, Jeroným Holý, Jiří Hlaváček, Lidmila Martinková, Bc. Jarmila Drašnarová, 

Vítězslav Doubek, Ing. Jeronym Holý, Ing. Jiří Hlaváček,  

Omluveni: Pavel Bachura, Pavel Sobotka, Radka Šrůtková 

 

1. Informace o sletové štafetě v září 2023. Letos se připravuje v režii jednotlivých jednot. Župa se přiklání 

k variantě uspořádat štafetu na území župy, podobně jako v roce 2017. 

2. Výbor rozhodl o zveřejnění inzerátu na byt v sokolovně, který se uvolní v září 2023. Podmínkou je placená 

práce sokolníka v objektu. 

3. Starostka přednesla požadavek členů posilovny na zapnutí teplé vody ve sprše. Z důvodu úsporných opatření 

výbor požadavek neschválil (6 členů proti, 2 se zdrželi). Členové žádného oddílu se po cvičení nesprchují.  

4. 13. května uspořádá T. J. Sokol ve spolupráci s Městysem Nový Hrádek už 40. ročník pochodu Hrádouská 

vařečka česko polským příhraničím. Projekt bude spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím 

Euroregionu Glacensis. Mimo pochodu a občerstvení bude pro návštěvníky připraven bohatý program až do 

večerních hodin (show pro děti „Vosa jede“, hodinový koncert skupiny ABBA revival a akci zakončí skupina 

JK Band.  

5. Informace náčelnice: nakoupeno 1000 misek na guláš; 12. května přijdou nové vlajky (státní, sokolská, 

evropské unie) – přes župu zažádáme o příspěvek; nutnost objednat nářadí na sletová cvičení (zjistit, zda i pro 

děti, které nepojedou na slet do Prahy); návrh na využití červeného horizontu k zavěšení na podiu ke zlepšení 

akustiky 

6. Termíny dílčích sletů: 18. 5. 2024 – Župní slet ve Dvoře Králové nad Labem, 2. 6. 2024 – Krajský slet 

v Hradci Králové, 8. 6. 2024 – Okrskový slet v Novém Hrádku 

7. Jeroným Holý st. poděkoval za pronájem sokolovny na oslavu 85. narozenin. Při té příležitosti mu byla 

předána Pamětní medaile hejtmana Královéhradeckého kraje za zásluhy v oblasti rozvoje sportu dětí a 

mládeže. 

8. Lyžařský oddíl zakončí sezonu 19. 5. v areálu pod Panskou strání. Vítěz výkonnostní tabulky obdrží nové 

lyže. 

9. Termín přespolního běhu byl předběžně stanoven na 14. 10. 2023 

10. V sokolovně provedl pan Šimerda požární kontrolu. Bylo zjištěno, že některé hasicí přístroje jsou prošlé. 

11. Jeryn Holý ml. přednesl žádost oddílu fotbalu na nákup 15 ks dresů za 7500,- Kč. Výbor souhlasí.  

12. Jeroným Holý st. sestavil historii lyžařského oddílu za období 60 let. Šanon bude uložen v kanceláři 

v sokolovně. 

13. 21. dubna proběhla brigáda na úklid okolí sokolovny a v sokolovně. Výbor děkuje všem účastníkům. Miloš 

Vondřejc a Petr Bohadlo připravili díry na zabetonování stožárů na vlajky. 

14. Informace o stavu finančních prostředků v pokladně a na účtu.  

15. Výročí v měsíci květnu: 

Mach Jan 

Štětinová Věra 

Drašnar Josef 

Černá Jana 

Marková Anna 

Čtvrtečka Josef 

Bohadlo Pavel 

Grimová Marie 

Sychrovská Miloslava 

Sobotka Pavel 

Gratulujeme a přejeme pevné zdraví. 

16. Připravované akce: 

Hrádouská vařečka  13. 5. 2023 

 

Zapsala: Jarmila Drašnarová 

 


